
DIÁRIO OFICIAL Nº 35.793  61Terça-feira, 23 DE ABRIL DE 2024

Ivan Luis da Conceição Jaster Agente fisc.trânsito dto/coft/goftc 57198279/1

Karine Monik Almeida da Costa Agente fisc.trânsito dto/coft/goftc 57226816/1

Kelly Maia Santana Agente fisc.trânsito dto/coft/goftc 57228950/1

Marcos Allan dos Santos Brito Agente fisc.trânsito dto/coft/goftc 57232048/1

Marcus César Rodrigues Moraes Agente fisc.trânsito dto/coft/goftc 57189262/2

Maria da Silva Sousa Agente fisc.trânsito dto/coft/goftc 57226370/1

Mauro Luiz da Silva Costa Agente fisc.trânsito dto/coft/goftc 57194178/2

Max Sidney Benigno Monteiro Agente fisc.trânsito dto/coft/goftc 5681898/1

Melquizedec dos Santos Andrade Agente fisc.trânsito dto/coft/goftc 54189205/2

Sandro Araújo da Costa Agente fisc.trânsito dto/coft/goftc 57211244/2

Willy de Souza Pena Agente fisc.trânsito dto/coft/goftc 57198712/1

REGINA BARBOSA ROCHA
Diretora Administrativa e Financeira
PORTARIA nº 1480/2024-DAF/cgp, de 18/04/2024
A Diretora Administrativa e Financeira do Departamento de Trânsito 
do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram 
delegadas pela PORTARIA nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2024/386155;
R E S O L V E:
CONCEDER, de acordo com o decreto 3.792 de 22.03.2024, 16 e ½ (dezes-
seis e meia) diárias, no valor unitário de R$ 658,88, perfazendo o valor to-
tal por servidor de R$ 5.095,86 referente ao deslocamento do Município de 
Belém para o municipio de Acará no período de 01/05 à 17/05/2024, a fim 
de realizar controle de fluxo de veículo, ações de fiscalização de trânsito 
dos agentes, na referida localidade acima citada, assim como acompanhar 
os trabalhos da empresa que realiza a pesagem de veículos de carga na 
balança, dar apoio aos trabalhos realizados por ocasião da manutenção de 
uma das Pontes do Complexo Alça Viária, qual contemplará a “Operação 
Dia do Trabalho 2024”, bem como cumprir cronograma de ações estabele-
cidas pela Diretoria Técnica Operacional. Com Pernoite.

nome Cargo LOTAÇÃO matricula
Anderson Felipe Soares Pereira ag. fisc. transito Dto/coft/goftc 5958744/1

Ednelson Amaral Serrão ag. fisc. transito Dto/coft/goftc 57200234/1

Fábio Henrique Magno Monteiro ag. fisc. transito Dto/coft/goftc 54191618/2

Gilson Clay Modesto de Campos ag. fisc. transito Dto/coft/goftc 57212328/2

Gilvan Rabelo Normandes ag. fisc. transito Dto/coft/goftc 57193929/2

Gustavo Alex Santos de Oliveira ag. fisc. transito Dto/coft/goftc 57226721/1

José Humberto Daniel Lisboa ag. fisc. transito Dto/coft/goftc 5557135/2

Lailton Santos do Nascimento ag. fisc. transito Dto/coft/goftc 57200227/1

Luciano Azevedo Nascimento ag. fisc. transito Dto/coft/goftc 57214954/1

Marivaldo Lima de Araujo ag. fisc. transito Dto/coft/goftc 5820588/1

Mauro Moura da Silva ag. fisc. transito Dto/coft/goftc 54195728/2

Nei Eduardo Trindade do Rosário ag. fisc. transito Dto/coft/goftc 57193274/2

Raimundo Daniel Santos da Silva ag. fisc. transito Dto/coft/goftc 57200355/1

Raul Braga da Costa ag. fisc. transito Dto/coft/goftc 57217498/2

Rosemar Flávio Marques Franco Junior ag. fisc. transito Dto/coft/goftc 57226823/1

Sandro Félix Brasil ag. fisc. transito Dto/coft/goftc 57205274/1

REGINA BARBOSA ROCHA
Diretora Administrativa e Financeira
PORTARIA nº 1482/2024-DAF/cgp, de 05/04/2024
A Diretora Administrativa e Financeira do Departamento de Trânsito 
do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram 
delegadas pela PORTARIA nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2024/386157;
R E S O L V E:
CONCEDER, de acordo com o decreto 3.792 de 22.03.2024, 16 e ½ (dezes-
seis e meia) diárias, no valor unitário de R$ 308,84, perfazendo o valor to-
tal por servidor de R$ 5.095,86, referente ao deslocamento do Município de 
Belém para o Município de Ananindeua no período de 01/05 à 17/05/2024, 
a fim de realizar controle de fluxo de veículos, ações de fiscalização de 
trânsito dos agentes, no referido municipio acima citado, em especial para 
atender ao longo do trecho (KM-0 ao KM-18) da rodovia BR-316, em cum-
primento ao Convênio nº 003/2018 – SRPRF-PA, à qual contemplará a 
“Operação Dia do Trabalho 2024”, bem como desenvolver ações determi-
nadas pela Diretoria Técnica e Operacional. Com Pernoite.

nome Cargo LOTAÇÃO matricula

Alexandre Caetano de Sousa Agente fisc.trânsito dto/coft/goftc 57209138/1

Allan Soares Monteiro Agente fisc.trânsito dto/coft/goftc 57200349/1

Antonio Robson Cascaes Dantas Agente fisc.trânsito dto/coft/goftc 57217207/2

Bárbara de Cássia Ferreira Moreira Agente fisc.trânsito dto/coft/goftc 57226452/1

Clodoaldo Medina Godinho Junior Agente fisc.trânsito dto/coft/goftc 54192741/3

Deninson Henrique Monteiro Maia Agente fisc.trânsito dto/coft/goftc 57200271/1

Edmilson Juarez dos Santos Borges Agente fisc.trânsito dto/coft/goftc 5843219/2

Esmerinda Angélica Diniz Carvalho Agente fisc.trânsito dto/coft/goftc 57200231/1

Fabrício Gomes de Oliveira Agente fisc.trânsito dto/coft/goftc 54192712/2

Gleydson Monção Araújo Agente fisc.trânsito dto/coft/goftc 57201966/1

Inaldo Carlos Costa Araujo Agente fisc.trânsito dto/coft/goftc 57211166/2

Inês Maria Miléo Guerreiro Agente fisc.trânsito dto/coft/goftc 8080089/1

Jorge Eduardo Prazer da Conceição Agente fisc.trânsito dto/coft/goftc 57226691/1

Karina Sant’Ana Aleixo Agente fisc.trânsito dto/coft/goftc 57226498/1

Liliane Ferreira Pontes Agente fisc.trânsito dto/coft/goftc 5945397/1

Luana Aline Cardoso Leitão Agente fisc.trânsito dto/coft/goftc 54192725/2

Luis Antonio Pinheiro Cardoso Agente fisc.trânsito dto/coft/goftc 57230582/1

Luiz Vinicius Moreira de Abreu Agente fisc.trânsito dto/coft/goftc 57214957/1

Sávio Marcelo Oliveira Henriques Agente fisc.trânsito dto/coft/goftc 57226858/1
Wellington Carlos Henriques Martins Agente fisc.trânsito dto/coft/goftc 54195738/2

REGINA BARBOSA ROCHA
Diretora Administrativa e Financeira
PORTARIA nº 1484/2024-DAF/cgp, de 18/04/2024
A Diretora Administrativa e Financeira do Departamento de Trânsito 
do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram 
delegadas pela PORTARIA nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2024/386162;
R E S O L V E:
CONCEDER, de acordo com o decreto 3.792 de 22.03.2024, 16 e ½ (de-
zesseis e meia) diárias, no valor unitário de R$ 658,88, perfazendo o valor 
total por servidor de R$ 5.095,86 referente ao deslocamento do Município 
de Breves para o municipio de Moju no período de 30/04 à 16/05/2024, 
desempenhar suas atividades funcionais, em Operações de Fiscalização de 
trânsito, em cumprimento a programação da DTO, no referido município.

nome Cargo LOTAÇÃO matricula
Aristóteles Natividade Barreto de O. Neto ag. fisc. transito Ciret. breves 5958937/1

Assis Junior da Silva Siqueira ag. fisc. transito Ciret. breves 5958962/1

Eduardo Pepe Larrat ag. fisc. transito Ciret. breves 5932796/2

Fabricio Marinho Silva da Silva ag. fisc. transito Ciret. breves 5959637/1

Valberto Monteiro Nunes ag. fisc. transito Ciret. breves 5958556/1

REGINA BARBOSA ROCHA
Diretora Administrativa e Financeira
PORTARIA nº 1485/2024-DAF/cgp, de 18/04/2024
A Diretora Administrativa e Financeira do Departamento de Trânsito 
do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram 
delegadas pela PORTARIA nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2024/386140;
R E S O L V E:
CONCEDER, de acordo com o decreto 3.792 de 22.03.2024, 16 e ½ (dezes-
seis e meia) diárias, no valor unitário de R$ 308,84, perfazendo o valor to-
tal por servidor de R$ 5.095,86, referente ao deslocamento do Município de 
Belém para o Município de Ananindeua no período de 01/05 à 17/05/2024, 
a fim de realizar controle de fluxo de veículos, ações de fiscalização de 
trânsito dos agentes, no referido municipio acima citado, em especial para 
atender ao longo do trecho (KM-0 ao KM-18) da rodovia BR-316, em cum-
primento ao Convênio nº 003/2018 – SRPRF-PA, qual contemplará a “Ope-
ração Dia do Trabalho 2024”, bem como desenvolver ações determinadas 
pela Diretoria Técnica e Operacional Com pernoite.

nome Cargo LOTAÇÃO matricula
Adenor de Jesus Guedes Agente fisc.trânsito dto/coft/goftc 54186678/3

Charles Yuri Souza de Castro Agente fisc.trânsito dto/coft/goftc 57232049/1

Cláudia Deolinda Alvarez Félix Agente fisc.trânsito dto/coft/goftc 57226873/1

Cláudio José Fonseca Monteiro Agente fisc.trânsito dto/coft/goftc 57228801/1

Iolete Maria dos Santos Anderson Agente fisc.trânsito dto/coft/goftc 54191814/3

Joelma Lima Barbosa dos Passos Agente fisc.trânsito dto/coft/goftc 57212280/2

Leidyane Marques Machado Agente fisc.trânsito dto/coft/goftc 57200238/1

Marisandra Maia da Silva Agente fisc.trânsito dto/coft/goftc 57198274/1

Rosemiro Filho de Freitas Maués Agente fisc.trânsito dto/coft/goftc 57195019/2

Sônia Maria Lima da Costa Agente fisc.trânsito dto/coft/goftc 57200228/1

Vera Márcia da Silva Paredes Agente fisc.trânsito dto/coft/goftc 57194771/2

REGINA BARBOSA ROCHA
Diretora Administrativa e Financeira


